CAPÍTULO XI.

Salomon, pervertido por las mugeres extrangeras, adora sus idolos; es castigado por el Señor; y muere dejando mal contentos á sus vasallos.

1 *Rex autem Salomon adamavit mulieres alienigenas multas, filiam quoque Pharaonis, et Moabitidas, et Ammonitidas, Idumaeas, et Sidonias, et Hebraeas:*

2 *de gentibus, super quibus dixit Dominus filiis Israel: Non ingrediemini ad eas, neque de illis ingredientur ad vestras: testissime enim avertent corda vestra, ut sequamini deos earum. His itaque copulatus est Salomon ardentissimo amore.*

3 *Fuerantque ei uxores quasi reginae septingenta, et concubinae trecentae: et everterunt mulieres cor ejus.*

4 *Cumque jam esset senex, depravatum est cor ejus per mulieres, ut sequeretur deos alienos: nec erat cor ejus perfectum cum Domino Deo suo, sicut cor David patris ejus.*

5 *Sed colabat Salomon Asarthen deam Sidoniarum, et Moloch idolum Ammonitarum.*

6 *Facitque Salomon quod non placuerat coram Domino, et non adimplevit ut sequeretur Dominum sicut David pater ejus.*

7 *Tunc edificavit Salomon fanum Chamos, idolo Moab, in monte qui est contra Jerusalem, et Moloch, idolo filiorum Ammon.*

8 *Atque in hunc modum fecit universis uxoribus suis alienigenis, quae adorabant thura, et immolabant diis suis.*

9 *Ignitum iratus est Dominus Salomoni, quod aversa esset mens ejus á Do-*

1 Todo por el desordenado amor á las mugeres, á las cuales no quería disgustar. Se duda mucho de la duración eterna de este

1 Pero el rey Salomon amó apasionadamente muchas mugeres extrangeras; y especialmente á la hija de Pharaon, á las mugeres moabitas, y ammonitas, idumeas, sidonias y hebraeas:

2 naciones de las cuales mandó el Señor á los hijos de Israel: No tomaréis de ellas mugeres para vosotros, ni ellos se casarán con las vuestras: porque infaliblemente pervertirán vuestros corazones, para que sigáis á sus dioses. A tales mugeres, pues, se unió Salomon con un amor ardentísimo:

3 tanto que tuvo setecientas mugeres en calidad de reinas, y trescientas mugeres secundarias: y las mugeres pervertieron su corazón.

4 Y siendo ya viejo, vino á depravarse su corazón por causa de las mugeres, hasta hacerle seguir los dioses agenos: de suerte que su corazón ya no era puro y sincero para con el Señor Dios suyo, como lo fue el corazón de David su padre.

5 Antes bien daba culto Salomon á Asarthe diosa de los sidonias, y á Moloch idolo de los ammonitas.

6 Con lo que desagradó Salomon al Señor, y no perseveró en servirle, como le sirvió David su padre.

7 Entonces fue cuando erigió Salomon un templo á Chamos, idolo de Moab, sobre el monte que está en frente de Jerusalem, y á Moloch, idola de los hijos de Ammon.

8 Y á este tenor complació á todas sus mugeres extrangeras; las cuales quemaban incienso y ofrecían sacrificios á sus dioses.

9 Por lo que se irritó el Señor contra Salomon, porque había enagenado su co-

principio, que había sido en su juventud un amado de Dios, y tan favorecido en toda suerte de bienes temporales.

mino Deo Israel, qui apparuerat ei secundum,

10 et praeceperat de verbo hoc ne sequeretur deos alienos, et non custodivit quae mandavit ei Dominus.

11 *Dixit itaque Dominus Salomoni: Quia habuisti hoc apud te, et non custodisti pactum meum, et praecepta mea quae mandavi tibi, disrupens scindam regnum tuum, et dabo illud servo tuo.*

12 *Veruntamen in diebus tuis non faciam, propter David patrem tuum: de manu filii tui scindam illud.*

13 *nec totum regnum auferam, sed tribum unam dabo filio tuo, propter David servum meum, et Jerusalem quam elegi.*

14 *Suscitavit autem Dominus adversarium Salomoni, Adad Idumaeum de semine regio, qui erat in Edom.*

15 *Cum enim esset David in Idumaea, et ascendisset Joab princeps militiae ad sepeliendum eos qui fuerant interfecti, et occidisset omne masculinum in Idumaea*

16 *(sex enim mensibus ibi moratus est Joab, et omnis Israel, donec interiret omne masculinum in Idumaea)*

17 *fugit Adad ipse, et viri Idumaei de servis patris ejus cum eo, ut ingrederetur Aegyptum: erat autem Adad puer parvulus.*

18 *Cumque surrexissent de Madian, venerunt in Pharan, tuleruntque secum viros de Pharan, et introierunt Aegyptum ad Pharaonem regem Aegypti: qui dedit ei domum, et cibos constituit, et terram delegavit.*

19 *Et invenit Adad gratiam coram Pharaone valde, in tantum ut daret ei uxorem, sororem uxoris suae germananae Taphnes reginae.*

20 *Genuitque ei soror Taphnes Genubath filium, et nutritiit cum Taphnes in domo Pharaonis: eratque Genubath habitans apud Pharaonem cum filiis ejus.*

21 *Cumque audisset Adad in Aegyptu dormisse David cum patribus suis,*

1 La primera en Gabaon (cap. III. v. 5): la segunda en Jerusalem. (cap. IX. v. 2.)

razon del Señor Dios de Israel que por dos veces se le habia aparecido.

10 y amonestado particularmente sobre no seguir á dioses agenos: mas él no guardó el mandato del Señor.

11 Dijo pues el Señor á Salomon: Porque te has portado así, y no has guardado mi pacto y los preceptos que te di, rasgaré y dividiré tu reino, y se le dará á un siervo tuyo.